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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од кривични оддели и јавни 
обвинители од сите апелациони подрачја и претставници на МВР од секторот 
за компјутерски криминал 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Советувањето вклучува поширока група на професионалци и тоа припадници 
на правосудната полиција, кои постапуваат по насоките на јавен обвинител 
заради соодветно обезбедување на електронските докази и судиите како 
контролори на законитоста на таквите докази. Освртот на советувањето ќе 
опфати краток преглед на материјалното право во смисла на кривичните дела 
кои претставуваат компјутерски криминал, но и дискусија за електронските 
докази како неминовност кај докажувањето на речиси во секое кривично 
дело и она што досега во праксата се појавува како предизвик. Ќе се стави 
акцент на процесно – правните прашања, јавнообвинителските овластувања и 
оние на Судот во предистрагата и истрагата со осврт на Будимпештанската 
конвенција и протоколите во однос на меѓународната соработка со 
провајдерите на услуги. Особен фокус советувањето ќе стави на прашањата 
поврзани со начинот на прибавување на доказите и потребата од целисходно 
и ефикасно постапување при прибирањето на доказите во претходната фаза 
на кривичната постапка, особено доказите  прибавени од отворени извори 
(OSINT) во истрагата како и предизвиците од технички и процесен аспект при 
презентација на електронските докази во судската фаза на постапката. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев – Ламела 1 
Бул. „Јане Сандански“ број: 12 – 1000 Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 
Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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ИЗЛАГАЧИ 

г-а Искра Хаџи Василева, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство 
Скопје 
г-а Ана Гоговска Јакимовска, јавен обвинител во Основно јавно 
обвинителство Скопје 
г-а Маја Јованова, раководител на одделение за информатичка технологија 
во Управа за финансиско разузнавање 
 

П Р О Г Р А М А 

08 ноември 2024 година (четврток) 
09:30-10:00   Регистрација на учесниците 
 
10:00-11:30    Сајбер криминал и електронски докази / Појава и казнивост 

на фишинг 
• Краток осврт на материјално правните акспекти и корпусот на 

кривични дела кои се однесуваат на компјутерскиот криминал, со 

особен осврт на phishing и заканите од истиот. 

• Процесни овласувања во однос на прибирање на електронските 

докази на јавниот обвинител во претходната постапка, како и 

дејствијата за кои е потребна судска наредба, со осврт на 

гарантните механизми за заштита на приватноста и семејниот 

живот како и личните податци утврдени во Будимпештанската 

конвенција, а разработени низ праксата на ЕСЧП.  

• Неминовноста од меѓународна соработка заради обезбедување на 

доказите и големата важност од навремена и соодветна соработка 

со приватните провајери на услуги со мултинационален карактер 

и предизвиците во однос на надлежноста. 

• Прашања и дискусија 
г-а Искра Хаџи Василева, 

јавен обвинител во ОЈО Скопје 
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11:30-11:45      Кафе пауза         
 
11:45-13:15 Сајбер криминал и електронски докази / Појава и казнивост 

на фишинг 
• Извори на електронски докази 
• Дозволеност на електронски докази во судска постапка 
• Подготовка и презентирање на доказите 
• OSINT 
• Прашања и дискусија 

 
г-а Ана Гоговска Јакимовска, 
јавен обвинител во ОЈО Скопје 

 
13:15-14:45 Сајбер криминал и електронски докази / Појава и казнивост 

на фишинг 
• Интернет 
• Видови на мрежи и IP адресирање 
• Идентификување на осомничен за дејствија сторени на 

интернет 
• Индикатори за компјутерски криминал 
• Прашања и дискусија 
 

г-а Маја Јованова,  

раководител на одделение за  

информатичка технологија во УФР 

 

14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 
 
14:45 Ручек и заминување на учесниците 


